

# Aktiviteter i afdelingen

## Formål

Formål med aktiviteterne er styrkelse af det sociale liv i vor afdeling og integrationsindsatsen. Aktiviteterne er blevet tilrettelagt på beboernes præmisser. Afdelingens beboere inddrages og involveres i videst muligt omfang. Der er herunder blevet lagt vægt på at inddrage og involvere repræsentanter fra grupper, som ellers sjældent deltager i beboeraktiviteter. Herunder de mange som endnu ikke er integreret og er ledige. Klubbernes aktiviteter giver mulighed for styrkelse af integrationsindsatsen ved information og dialog, samt styrkelse af de beboerdemokratiske processer for at sikre, at de igangværende aktiviteter konstant bliver i overensstemmelse med beboernes ønsker. Via klubber er det muligt at etablere fællesarrangementer ved diverse højtider, sommerfester m.v., idet der lægges vægt på tiltag, hvor alle aldersgrupper kan deltage.

Der er opstillet en række succeskriterier på baggrund ved dialog med styringsgruppen. Det er vellykket når evalueringen viser at beboerne er tilfredse og glade for anvendelse af klubber og når antal af klubbernes medlemmer stiger. Der forventes synlig at fremme det sociale liv i afdeling og anvendelse af klubber skaber plads til alle aldersgrupper og alle nationaliteter. Der er en stor forventning om beboernes aktiv deltagelse i afdelingens hverdag.

## Baggrund:

Beboernes behov for fysiske, kreative og kulturelle aktiviteter tilgodeses på baggrund af dialog med beboerne. Her er der udarbejdet et bilag som en samlet oversigt over beboernes udtagelser mht. oprettelse af klubber i vor afdeling. På mødet den 28. november 2003 mødte bestyrelsen repræsentanter fra grupperne hvor etablering af styregruppe fandt sted. Repræsentanter orienterede om beboernes behov for forskellige aktiviteter samlede ved dialog med beboerne, samt beboernes forventninger og ønsker mht. indhold og hovedaktiviteter.

## Beskrivelse:

Der er enighed om at alle beboernes interesser og ønsker kan indgå i 5 forskellige klubber og forventning om at klubbernes aktiviteter kan dække beboernes forskellige behov. På baggrund af udarbejdet bilag er der etableret følgende klubber:

Musikklub, Børneklub, Kvindeklub, Billardklub og Fiskeklub.

Der er 2-3 repræsentanter i hver klub som står ansvarlig for informering og anvendelse af klubberne og er kontaktpersoner til bestyrelsen. Disse personer indgår i en styregruppe som skal med tæt kontakt og støtte fra bestyrelsen gennemføre denne aktivitet og løbende selvevaluere klubbernes anvendelse og udvikling.

## Succeskriterier:

Der er opstillet en række succeskriterier, der bruges som rettesnor, når aktiviteterne evalueres. Rækkefølgen er ikke udtryk for en prioriteret liste, og der kan uden tvivl opstilles flere kriterier, der er værd at måle efter.

Det er vellykket når:

Beboerne der dårlig eller slet ikke taler dansk er begyndt at kommunikere med naboerne. Beboerne har været glæde for at deltage i aktiviteterne og det sociale liv har vist trivsel i afdelingen.

De mange nationaliteter med alle aldersgrupper mødes med glade og forståelse for hinandens traditioner.

Beboerne har vist interesse for vedligeholdelse af afdelingen, afdelings økonomi herunder drift og budget.

Den enkelte beboer er bevidstgjort om egne og andres sociale potentialer.

Beboerne der hidtil ikke har oplevet kulturmøde, følger glæde og engagement.

Den enkelte beboer motiveres til en større indsats mht. løsninger af problemer f.eks. graffiti-problemet og har udviklet ansvarlighed over for overholdelse af husorden dvs. når problemerne vi oplever i afdelingen ikke kun er bestyrelses men et fælles anliggende.

Vi formår at udnytte de fysiske rammer maksimalt og at beboerhuset ses som en fælles ressource.

Forventede resultater:

Fremme af det sociale liv i afdelingen.

Bidrage til at uddybe forståelserne mellem de mange nationaliteter.

Beboerne kan aktivt sammen med bestyrelsens hjælp og støtte videreudvikle sine aktiviteter og styrke afdelingens sociale liv.

Beboerne der ikke kan tale dansk og ellers er ledige får sproglig basis kunnen via kontakten i klubbernes aktiviteter.

Klubbernes aktiviteter giver erfaringer som beboerne kan udnytte andre steder og videregive, f.eks. kvinde/sy klub.

Aktiviteternes samspil med andre initiativer:

Hver klub vælger 2 repræsentanter som skal fungere som et led mellem medlemmer, klubber og bestyrelsen. Repræsentanter indgår i en styregruppe som står ansvarlig for planlægning og organisering af klubbernes aktiviteter mht. anvendelse af fælles lokaler, deltagelse i konkurrencer, samarbejde med andre klubber m.v. Endvidere står styregruppen for selvevalueringer og selvudvikling under hver klub og videreinformering om dette.

Der er lagt stor vægt på selvevalueringer og på baggrund af succeskriterier ville det være muligt at rette på enkeltklubbens aktiviteter og organiseringer. Primær opgave for styregruppen er på baggrund af dialog med klubbernes medlemmer skabe mulighed for nye initiativer, skabe relationer mellem klubber i og ud over vor afdeling.

Afdelingsbestyrelse har mange opgaver bl.a. også den opgave at socialt liv i boligafdelingen skal være godt. Bestyrelsen har brugt megen tid og kræfter, men der skal understreges at alt dette ville være umuligt at gennemføre hvis bestyrelsen ikke har haft hjælp og støtte fra vore beboere, især styringsgrupper til de forskellige klubber.